



by Green Cotton A/S

Thrigesvej 5
7430 Ikast
CVR-nr. 31174058

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.09.2022

John Røntved Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.04.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

by Green Cotton A/S

Thrigesvej 5

7430 Ikast

CVR-nr.: 31174058

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

John Røntved Hansen, formand

Torben Lund Faurholt

Lasse Norborg Simonsen

Sanne Nørgaard Johansen

Direktion

Sanne Nørgaard Johansen, adm. dir.

Bank

Sydbank A/S

Dalgasgade 22

7400 Herning

Advokat

DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab

DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3

8000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter primært design, salg og markedsføring af de to brands Fred's World by Green Cotton og Müsli by Green Cotton samt dame-brandet Conservandum by Green Cotton.

Hovedmarkederne er placeret i Europa med et stærkt voksende marked i USA, og samlet opereres der med mere end 400 Green Cotton sales points fordelt over hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 viser et underskud før skat på 1,0 mio. kr. og 0,8 mio. kr. efter skat, mens selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en balancesum på 12,9 mio. kr. og en egenkapital på 4,1 mio. kr. Selskabet er trods underskuddet, fortsat fornuftigt konsolideret, ligesom at det støttes finansielt af moderselskabet.

Da væksten i salget er 20%, er årets underskud utilfredsstillende, selv om det er en mindre forbedring i forhold til sidste år. Resultatet skyldes først og fremmest yderligere investeringer i koncernens salgskontorer i USA og Tyskland. Begge områder anses som centrale for den fremtidige vækst.

Hovedparten af omsætningen kommer i dag i sidste led via Internettet, hvor alle brands oplever stor vækst på kundernes webshops. Salg via markedspladser og især egen webshop med øget fokus på Tyskland udvikles parallelt.

Forventet udvikling

På trods af en generel afmatning i markedet hen over foråret 2022, arbejdes der fortsat med et ambitiøst vækst mål for omsætningen for det kommende regnskabsår. Der mærkes en øget fokus fra forbrugerne på kvalitetstøj, og en fortsat øget opmærksomhed på bæredygtige produkter, som positionerer by Green Cottons brands et godt sted i markedet.

Vækst på eksisterende markeder skal drive væksten for Müsli og Fred's World by Green Cotton. Investeringen i både Tyskland og USA forventes at bidrage væsentligt. Samtidig fokuseres der på at udvikle Conservandum, som lige nu primært sælges B2C, til at kunne sælges B2B.

Der er for det kommende år initieret særlige IT-tiltag indenfor parametrene indkøbsestimering og digitalt showroom. Tiltagene skal sikre optimal lagerbeholdning og øge B2B salget i lande, hvor der af forskellige årsager ikke kan være fysisk tilstedeværelse.

Samlet set vurderes organisationen og økonomien i by Green Cotton til at have nået et niveau, hvor der kan udvides med komplementære brands, som vil passe ind under Green Cotton paraplyen.

I det kommende regnskabsår forventes et underskud i samme niveau som resultat for 2021/22. Den øgede aktivitet vil forbedre indtjeningen, men de ovenfor omtalte initiativer vil fordrage investeringer i yderligere ressourcer til understøtning af salget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag, ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Krigen i Ukraine har ikke haft væsentlig indflydelse på driftsaktiviteterne.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.026.659	3.462.013
Personaleomkostninger	1	(4.255.192)	(3.901.403)
Af- og nedskrivninger	2	(404.204)	(325.312)
Driftsresultat		(632.737)	(764.702)
Andre finansielle indtægter		38.641	22.094
Andre finansielle omkostninger	3	(430.667)	(316.231)
Resultat før skat		(1.024.763)	(1.058.839)
Skat af årets resultat	4	223.800	232.638
Årets resultat		(800.963)	(826.201)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(800.963)	(826.201)
Resultatdisponering		(800.963)	(826.201)

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Goodwill		321.443	552.059
Immaterielle aktiver	5	321.443	552.059
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256.750	394.838
Materielle aktiver	6	256.750	394.838
Anlægsaktiver		578.193	946.897
Fremstillede varer og handelsvarer		8.239.900	4.689.100
Forudbetalinger for varer		766.820	0
Varebeholdninger		9.006.720	4.689.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.230.392	3.085.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.166	30.429
Udskudt skat		109.000	98.000
Andre tilgodehavender		17.695	13.605
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	7	212.800	911.638
Periodeafgrænsningsposter		1.326.503	1.103.844
Tilgodehavender		2.899.556	5.243.416
Likvide beholdninger		387.039	447.710
Omsætningsaktiver		12.293.315	10.380.226
Aktiver		12.871.508	11.327.123

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		2.588.300	(610.737)
Egenkapital		4.088.300	889.263
Anden gæld		439.180	605.739
Langfristede gældsforpligtelser	8	439.180	605.739
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.549.929	2.433.843
Modtagne forudbetalinger fra kunder		184.579	253.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.750.038	456.680
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.308.976	4.785.498
Anden gæld		2.550.506	1.902.976
Kortfristede gældsforpligtelser		8.344.028	9.832.121
Gældsforpligtelser		8.783.208	10.437.860
Passiver		12.871.508	11.327.123
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	(610.737)	889.263
Koncerntilskud o.l.	0	4.000.000	4.000.000
Årets resultat	0	(800.963)	(800.963)
Egenkapital ultimo	1.500.000	2.588.300	4.088.300

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	3.681.195	3.401.356
Pensioner	488.369	422.054
Andre omkostninger til social sikring	37.430	32.705
Andre personaleomkostninger	48.198	45.288
	4.255.192	3.901.403
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	230.616	114.929
Afskrivninger på materielle aktiver	173.588	255.383
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(45.000)
	404.204	325.312

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	370.896	270.373
Renteomkostninger i øvrigt	59.771	2.709
Valutakursreguleringer	0	43.149
	430.667	316.231

4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	(11.000)	679.000
Refusion i sambeskatning	(212.800)	(911.638)
	(223.800)	(232.638)

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	691.846
Kostpris ultimo	691.846
Af- og nedskrivninger primo	(139.787)
Årets afskrivninger	(230.616)
Af- og nedskrivninger ultimo	(370.403)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	321.443

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.440.858
Tilgange	35.500
Kostpris ultimo	1.476.358
Af- og nedskrivninger primo	(1.046.020)
Årets afskrivninger	(173.588)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.219.608)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	256.750

7 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Tilgodehavende sambeskatningbidrag forfalder først 20.11.2023, hvorfor tilgodehavendet er langfristet.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Anden gæld	1.549.929	2.433.843	439.180	370.460
	1.549.929	2.433.843	439.180	370.460

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	205.091	252.104

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Cotton Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Kautionen er maksimeret til 5.000 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 20.688 t.kr.

Ovenstående virksomhedspant på 5.000 t.kr. er med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og immaterielle aktiver mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte poster udgør 10.815 t.kr.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Green Cotton Group A/S, Ikast
